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Le Conseil,
Vu la loi du 30 avril 1848 réorganisant les Monts-de-Piété ;

Vu le réglement organique du Mont-de-Piété de Bruxelles adopté par le Conseil communal du
07 septembre 2020 ;

Considérant que les divers crédits figurant aux tableaux ci-apres sont justifiés ;

Considérant que le projet du budget ordinaire 2020 présente un solde positif, s’élevant &
209.000 € ;

Considérant que le projet du budget extraordinaire 2019 s’élevant a 951.000 € sera
partiellement couvert par le solde de I’ordinaire et pour un montant de 800.000 € financé par
du crédit externe ;

décide

- de fixer comme suit les crédits budgétaires pour 1’année 2020

BUDGET Compte Budget initial Budget Ajustement ]_Budgot modifié Budgst
Initidle begroting Begroting Wijziging | Gewijzigd Bud. Begroting

BEGROTING Rekening
2019 2020 2020 V4 2020v2 | 2020 2024

OTAL DES RECETTES ORDINAIRES 3,753.008 48] 3.658.300 3.283.800| 180,500 3815,
TOTAAL GEWONE ONTVANGSTEN

TOTAL DES DEPENSES ORDINAIRES 3.186:548,66 ; J 3.543.300
TOTAAL GEWONE UITGAVEN

iTOTAL DES DEPENSES EXTRAORDINAIRES 219.579,44
I TOTAAL BUITENGEWONE UITGAVEN

RESULTAT - RESULTAAT

- de prévoir le financement comme suit

UDGET EXTRAORDINAIRE Compts Budgetinitial | | Budgst | Ajustermnt | Budget modifié Budget
UITENGEWONE BEGROTING Rekeoning Initiéle begroting Begroting Wijziging | Gewijzigd Bud. Begroting

2013 2020 2020 V1 2020v2 | 2020

TOTAL DES FINANCEMENTS
TOTAAL FINANCIERINGEN 219.679,44

Fond propres 21957244
Eigen middelen

Emprunis a long terme
Lange termijn leningen

'TOTAL DES DEPENSES
TOTAAL UITGAVEN

k ELDEWO

- de charger la Direction de soumettre ce budget a la sanction du Conseil communal.



De Raad,
Gelet op de wet van 30 april houdende weder inrichting van de Bergen van Barmhartigheid;

Gelet op het organiek reglement van de Berg van Barmhartigheid aangenomen door de
Gemeenteraad van 07 september 2020;

Overwegend dat de diverse kredieten vermeld in de bijgevoegde tabellen gerechtvaardigd
zijn;

Overwegend dat het ontwerp van de gewone begroting 2021 een positief saldo vertoont van
209.000 €;

Overwegend dat het ontwerp van de buitengewone begroting 2021 951.000 € bedragend
gedeeltelijk zal gedekt worden door het saldo van de gewone en voor een bedrag van 800.000
€ zal gefinancierd worden door een extern krediet;

beslist
- de begrotingskredieten voor het jaar 2020 als volgt vast te stellen

BUDGET F Compte Budge! initial T Budget Ajustement | Budget modifié vBludgat
Rekaning Initidle begroting Begroting Wijziging | Gowijzigd Bud. Begroting

BEGROTING
2019 2020 2020 V1 2020 V2 2020 2021

[TOTAL DES RECETTES ORDINAIRES 3.753.009.46 3.658.300 3.283.800| 180.500 3.474 300 3.615.5
[TOTAAL GEWONE ONTVANGSTEN

TOTAL DES DEPENSES ORDINAIRES 3.186.548,66 3.432,800|
TOTAAL GEWONE UITGAVEN

TOTAL DES DEPENSES EXTRAORDINAIRES 219.579.44
ITOTAAL BUITENGEWONE UITGAVEN

RESULTAT - RESULTAAT

- de financiering als volgt te voorzien

m_— - = > - -
BUDGET EXTRAORDINAIRE Compte Budget initial Budg: t | Budget modifié
UITENGEWONE BEGROTING Rekening Initiéle begroting Begroting Wijziging | Gewijzigd Bud,

2018 2020 2020 W1 2020 v2 2020

TOTAL DES FINANCEMENTS
ITOTAAL FINANCIERINGEN 218673 44

Fond propres 219.579.44
Egen middelan

Emprunts & long tarme
Lange termijn leningan

ITOTAL DES DEPENSES 218.579,44
TOTAAL UITGAVEN

A

- de Directie te belasten deze begroting ter goedkeuring voor te leggen aan de
Gemeenteraad.



AINSI DELIBERE EN SEANCE DU 15 OCTOBRE 2020

ALDUS BESLOTEN IN ZITTING VAN 15 OKTOBER 2020

Pour le Conseil d'Administration.

Voor de Raad van Bestuur.

Le Secrétaire, Le Président,
De Secretaris, De Voorzitter,

. PSS

E. LAMBERT J-L. PETERS




., MONT-DE-PIETE
" Y CAISSE PUBLIQUE DE PRET

BERG VAN BARMHARTIGHEID
OPENBARE KAS VAN LENING

BUDGET - BEGROTING

2021



BUDGET ORDINAIRE - GEWONE BEGROTING 2021

A RECETTES & PRODUITS
ONTVANGSTEN & OPBRENGSTEN
Compte Budget initial Budget Ajustement | Budget modifié Budget
71 PRODUITS D'EXPLOITATION Rekening Initiéle begroting Begroting Wijziging Gewijzigd Bud. Begroting
EXPLOITATIEOPBRENGSTEN | 209 2020 2020 V1 2020 V2 2020 2021
713 PRODUITS DES PRESTATIONS
WERKINGSOPBRENGSTEN
71301 ACTIVITES "PRETS SUR GAGES" 2.699.897,40 2.683.300 2.449.300 231.700 2,681.000 2682.800
ACTIVITEITEN "PANDLENINGEN"
71302 ACTIVITES "VENTES" 904.644,63 833.200 696.700 -46.700 650.000 792.000
ACTIVITEITEN "VERKOPEN"
71309 PRODUITS DIVERS 53.925,19 48.200 44.200 6.500 50.700 46.600
DIVERSE OPBRENGSTEN
SITOTAL - SUBTOTAAL 3.658.467,22| | 3.564.700| | 3.190.200 191.500]  3.381.700] 3.521.400
73 SUBSIDES Compte | Budget initiat Budget Ajustament | Budget modifié Budget |
22DNUES L]
SUBSIDIES Rekening initiéle bagroting Begroting Wijziging Gewijzigd Bud. Begroting
2018 2020 2020 V1 2020 V2 2020 2021 |
73120 SUBSIDES D'EXPLOITATION 84.512,61 88.300 88.300 -1.000 87.300 88.800
EXPLOITATIESUBSIDIES |
RATTRAPAGE SUBSIDES DES ANNEES ANTERIEURES |
‘ INHAALBEDRAGEN SUBSIDIES VOORGAANDE JAREN |
= | | | .
SITOTAL - SUBTOTAAL| | 84.512,81) 88.300 88.300 -1.000 87.300 88.800/
75 PRODUITS FINANCIERS Compte | | Budget inieial Budget | Austement | Budget modifié | |  Budget
FINANCIELE OPBRENGSTEN Rekening Initigle begroting Begroting Wijziging | Gewijzigd Bud. Begroting
2018 | 2020 2020 V4 2020 V2 2020 2021
7503 PRODUITS FINANCIERS
FINANCIELE OPBRENSTEN 118,17| 300 300 0 300 300
| I |
SITOTAL - SUBTOTAAL | 118.17] 300] 300 [ 300 300
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS Compte -‘ Budgat initial Budget Ajustement | Budget modifié | Budget
BUITENGEWONE OPBRENGSTEN Rekening InitiZle begroting Begroting Wijziging | Gewijzigd Bud. Begroting
2019 2020 2020 V1 2020 v2 2020 2021
771 PRODUITS EXCEPTIONNELS
BUITENGEWONE OPBRENGSTEN
77100 Produits divers exceptionnels 9.911,46 5.000 5.000| 0 5.000 5.000
Diverse butengewone opbrengsten
—_ 1 | | | |
SITOTAL - SUBTOTAAL | 9.911,46] | 5.000 5.000| o 5.000 | 5.000
RECAPITULATION RECETTES ORDINAIRES Compte Budget initial | Budget Ajustement | Budget modifié Budget
SAMENVATTING GEWONE ONTVANGSTEN Rekening nitiéla bagroting Begroting | Wijziging | Gewijzigd Bud. Begroting
2019 2020 2020 V1 2020 V2 2020 2021
|71 |Produiis d'exploitation 3.658.467,22 3.564.700 3.190.200 191.500 3.381.700 3.521.400
Exploitatieopbrengsten
73 Subsides 84.512,61 88.300 88.300 -1.000 87.300 88.800
Subsidies |
75 Produits financiers 118,17 300 300 0 300 300
Financiele opbrengsten
7 Produits exceptionnels 9.911,46 5.000 5.000 0 5.000 5.000
Buitengewone opbrengsten
TOTAL - TOTAAL| | 3.753.00046] | 3.658.300] 3.283.800 190.500_ 3474300 | 3.615.500!




B DEPENSES
UITGAVEN
[ Compte Budget initial [ Budget Ajustement | Budget modifié Budgat |
60 ACHATS DE MATIERES Rekening initiéle begroting Begroting Wijziging | Gewijzigd Bud. Begroting
AANKOOP VAN MATERIAAL 2019 2020 2020 V1 2020 v2 2020 2021
60711 Achat matiéres, petit mat. & mob. de bureau 17.601,42 20.000 20.000 0 20.000 19.700
Aankoop bureau-, klein mat. & meub.benodigdheden
60712 Achat fournitures techniques 9.459,89 12.500 12.500 7.000 19.500 18.100
Aankoop technische benodigdheden
60713 Achats de matiéres et de fournitures pour batiments 19.379,00 27.500 25,000 [} 25.000 25.000
Aankepen materiaal en benodigheden gebouwen
60714 Achat combustible chauffage 17.190,18 27.000 20.500 0 20.500 20.500
Aankoop brandstof verwarming
| 13N i
L SITOTAL - SUBTOTAAL 63.630,20 87.000] 78.000] 7.000 85.000] | 84.300|
Compte Budget initlal Budget Ajustement | Budget modifié Budget
61 SERVICES ET BIENS D'EXPLOITATION Rekening initiéle begroting Begroting Wijziging Gewijzigd Bud. Begroting
DIENSTEN EN EXPLOITATIEGOEDEREN 2019 2020 2020 V1 2020 v2 2020 2021
611 FRAIS DE SERVICE PERSONNEL
DIENSTKOSTEN PERSONEEL
81101 Association internationale & voyages 1.021,27 1.600 1.600 -600 1.000 1.400
Internationale vereningingen en reizen
612 HONORAIRES
HONORARIA
61201 Frais d'expertise 0,60 10.000 5.000 0 5.000 10.000
Expertisekosten
61208 Honoraires 14.337,93 21.500 21.500 5.000 26.500 198.000
Honoraria
613 PRESTATIONS ET FRAIS DE FONCTIONNEMENT
PRESTATIES EN WERKINGSONKOSTEN
8130 FRAIS DIVERS
DIVERSE ONKOSTEN
81308 Prescription déficits 1.337.93 3.000 3.000 o] 3.000 3.000
Afschrijving verkoopstekorten
613 PREST. FONCTIONNEMENT ADMINISTRATIF
PREST. ADMINISTRATIEVE WERKING
61312 Frais de poste & telecom 59.440,08 §0.300 50.300 5.600 55.900 54.900
Frankerings- en telecomkosten
61313 Location & entr. Mat. & mob, & Informatique 123.028,19 131.700 131.700 0 131.700 131.300
Huur en anderhoud materieel & meubilair en informatica
61315 Frais ré ion, rep jon & inau 3.333,30 3500 3.500 -2.500 1.000 800
ptie-, rep ie- & i igi sten
61316 | Frais de documentation & abonnement 1.508,21 3.000 3.000 2 3.000 3.000
D tatie- & ab
61317 Frais de vente 453,64 1.100 1.100 3.000/ 4.100 6.400
Verkoopskosten
61318 Annonces publicité 71.285,07 80.000 80.000 -30.000 50.000 50.000
Aankondigingen publiciteit
61319 Autres dépenses administratives 3.041,84 3.000 3.000 0 3.000 3.000
Andere administratieve uitgaven
6132 PREST. FONGTIONNEMENT TECHNIQUE
PREST. TECHNISCHE WERKING
61322 Foumiture & entretien vétements de travail 434,39 1.000 1.000 0 1.000 1.000
Levering & onderhoud werkkleding
6133 PREST. FONCTIONNEMENT DES BATIMENTS
WERKINGSKOSTEN DER GEBOUWEN
61331 Frais entretien et réparations des batments 10.707 44 7.100 7.100 0 7.100 7.200
Onderhouds- en herstellingskosten gebouwen
61332 Frais antrelien, contrdle & rép. ascensaurs 2.854,98 6.100 6.100 0 6.100 6.200
Or -, controle en i liften
61333 Frais entretien et réparation Chauffage & Ventiation 4.250,73 5.100 5.100 Q 5.100 5.200
Onderhouds. & herstelli verwam. &
61339 Autres i ati B6.791,94 12.100 12.100 [¢] 12.100 11.700
Andere uitegaven werking gebouwan
615 CHARGES D'ASSURANCES HORS PERSONNEL
VERZEKERINGSLASTEN BUITEN PERSONEEL
61509 FRAIS D'ASSURANCES HORS PERSONNEL |
VERZEKERINGSKOST. BUITEN PERSONEEL
61509 Frais d'assurances hors persennel 37.663,95 39.000 39.000 0 39.000 40.000
Verzekeringskosten buiten personeel = 1 |
S/TOTAL - SUBTOTAAL 341.490,89 379.100] 374.100] -19.500/ 354.600 354.100]
[Report -0 ] 341.490,89 | 379.100 374.100 -19.500 354.600 | | 354.100 |
616 | TAXES DIVERSES | |
DIVERSE TAKSEN
61609 Taxes 7.555,15 7.100 7.100 2.000 9.100 7200
Diverse taksen
|
617 FRAIS DE SECURITE
VEILIGHEIDSKOSTEN
81702 Frais sécurité 156.708,36 185.300 195.300 -2.800 192.500 193.100
Kosten veiligheid
|
L S/TOTAL - SUBTOTAAL 505.754,40| | 581.500 576.500 -20.300 556.200| | 554.400|




62

FRAIS DE PERSONNEL
PERSONEELSKOSTEN

Compte
Rekening

2019

Budgetintial | |
Initidle begroting

2020

Budget
Begroting

2020 V1

Ajustement
Wijziging
2020 V2

Budget modifié
Gewijzigd Bud.

2020

Budget
Begroting

2021

620

62000

62001

62002

62100

62200

625

62501

627

62701

628

62801

62802

62803

62804

62805

62806

62807

CHARGES DE REMUNERATIONS
WEDDENLASTEN

Conseil dAdministration
Raad van Bestuur
Rémunération personne!
Bezoldiging personeel
Arriérés

Achterstallen

ALLOCATIONS SOCIALES
SOCIALE TOELAGEN

Allocations & pécules de vacances
Toelagen & vakantiegelden

CHARGES DE SECURITE SOCIALE
LASTEN SOCIALE ZEKERHEID

Cotisations patronales ONSSAPL
Patronale bijdragen RSZ PPO

FRAIS DE DEPLACEMENTS
VERPLAATSINGSKOSTEN

Remboursement abonnements sociaux
Terugbetalingen sociale abonnementen

ASSURANCES DU PERSONNEL
VERZEKERINGEN VAN HET PERSONEEL

Assurances
Verzekeringen

DIVERS FRAIS DE PERSONNEL
DIVERSE PERSONEELSKOSTEN

Service social collectif
Gemeenschappelijke sociale dienst
Cotisation primes syndicales
Bijdragen syndicale premies
Frais médicaux

Medische kosten

Réception personnei

Receptie persones!

Cantine

Kantine

Frais de recrutement & examens
Wenvings- & examenkosten
Formation

Vorming

15.413,54
1.113.086,73

0,00

254.889,10

565.466,46

21.229.97

7.515,22

900,00
1.489,60
8.140,15
5.592,59
2607,72

0,00

13.670,26

15.000

1.180.000

0

277.800

596.000

25.000

10.500

1400

2000

11.200

5.500

6.000

3]

20.000

15.000

1.140.000

ol

277.800

576.000

25.000

10.500

1.000

2.000

11.200

5.500

6.000

10.000

23.000

8.300

-17.000

8.000

-3.000

-1.000

15.000

1.163.000

8.300

260.800

584.000

22,000

9.500

1.000

2.000

11.200

2.000

6.000

0

10.000

REMBOURSEMENTS DES EMPRUNTS
TERUGBETALINGEN DER LENINGEN

SITOTAL - SUBTOTAAL| | 2.010.011,34

2.150.000

2.680.000]

14.800

2.094.800]

15.000

1.178.000

0

264.500

636.900

22.000

9.500

1.000

2,000

11.000

6.000

6.000/

0

10.000

—
2.161.900/

Compte
Rekening

2019

64103

Remboursements des emprunts
|Terugbetalingen der leningen

486.221,76

Budget initial
Initiéle begroting

2020

Budget
Begroting

2020 V1

Ajustement
Wijziging
2020 v2

Budget modifié
Gewijzigd Bud.

2020

Budget
Begroting

2021

492.100

492,100

492.100

65

[ SITOTAL - SUBTOTAAL

486.221,76]

492.100

482.100|

492.100

495.000

495.000

CHARGES FINANCIERES
FINANCIELE LASTEN

Compte
Rakening

2019

| Budget initial |
Initisle begroting

2020

Budget
Begroting

2020 V1

Ajustement
Wijziging
2020 v2

Budget modifié
Gewijzigd Bud.

2620

650

85000

651

65104

658

65801

65802

CHARGES FINANCIERES
FINANCIELE LASTEN
Di caisse irré 3 )

Niet e itlen ()

CHARGES FINANCIERES EMPRUNTS
| FINANCIELE LASTEN LENINGEN

Charges financiéres emprunts
Financiéle lasten leningen

FRAIS DE GESTION FINANCIERE
KOSTEN VOOR FINANCIEEL BEHEER

Frais administratifs comptes bancaires
Administratieve kosten bankrekeningen
Frais paiements électroniques

Kosten electronische betalingen

21,10

86.536,72

3.285,98

16.744,05

1.000

87.000

4.000

17.700

1.000

87.000

4.000

17.700

1.000

87.000

4.000

17.700

Budget
Begroting

2021

1000

82.500

4000

18.400

SITOTAL - SUBTOTAAL

106.597,85

109.700

—109.700]

105.900




67 CHARGES EXCEPTIONNELLES Compte | Budget initial Budget Ajustament ] Budget modifié ] Budget
BUITENGEWONE LASTEN Rekening Initiéle begroting Begroting Wijziging Gewijzigd Bud. Begroting
2013 | 2020 020v1 | 2020v2 2020 2021
|
671 | CHARGES EXCEPTIONNELLES |
| BUITENGEWONE LASTEN
67100 Charges diverses exceptionnelies 14.333,02 12.500 7.500 198.000 205.500 5.000
‘ Diverse buitengewone lasten | |
|
== ! 1 | | |
I _ S/TOTAL - SUBTOTAAL | 14.333,02‘ 12.500 7.500] 196.000] 205.500| | 5.000]
RECAPITULATION DEPENSES ORDINAIRES Compte Budget initial Budget Ajustement | Budget modifié Budget
SAMENVATTING GEWONE UITGAVEN Rekening Initiéle begroting Begroting Wiziging | Gewijzigd Bud. Begroting
- | 2019 2020 2020 V1 2020 v2 2020 | 20
&0 ACHATS DE MATIERES §3.630,28 87.000 78.000 7.000 85.000 84.300
| AANKOOP VAN MATERIAAL
61 SERVICES ET BIENS D'EXPLOITATION 505.754,40 581.500 576.500 -20.300 556.200 554400
DIENSTEN & EXPLOITATIEGOEDEREN
62 FRAIS DE PERSONNEL 2.010.011,34 2.150.000 2.080.000 14.800 2.094.800 2.161.900
PERSONEELSKOSTEN
64 REMBOURSEMENTS DES EMPRUNTS 486.221,76 492,100 492.100 0 492.100 495.000
TERUGBETALING DER LENINGEN
65 CHARGES FINANCIERES 106.597,85 109.700 109.700 a 109.700 105.900
FINANCIELE LASTEN
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 14.333,02 12.500 7.500 198.000 205.500 5.000
BUITENGEWONE LASTEN — N |
| TOTAL - TOTAAL| | 3.186.54B,66 3.432.800 3.343.800 199.500 3.543.300 3.406.500
TRANSFERT POUR FINANCEMENT DU BUDGET EXTRAORDINAIRE
OVERDRACHT VOOR FINANCIERING VAN DE BUITENGEWONE BEGROTING
Compta Budget initial Budget | Ajustement | Budget modifié Budget
Rekening Initiéle begroting Begroting | Wijziging Gewijzigd Bud. Begroting
| 2019 2020 2020 V1 | 2020 V2 2020 2021
[ __ SITOTAL - SUBTOTAAL| [ 566.460,80] | 225.500 60.000]  -8.000] 69.000] | 209.000]
RECAPITULATION
RECAPITULATIE
BUDGET Compte [ Budget initial | Budget Ajustement | Budget modifié [ Budget
BEGROTING Rekening Initiéle begroting Begroting Wijziging Gewijzigd Bud. Begroting
o 2019 2020 2020 V1 2020 v2 2020 2021
TOTAL DES RECETTES ORDINAIRES 3.753.009,46 3.658.300 3.283.800 180.500 3.474.300 3.615.500
TOTAAL GEWONE ONTVANGSTEN
TOTAL DES DEPENSES ORDINAIRES 3.186.548,66 3.432.800 3.343.800 199.500 3.543.300 3.406.500
TOTAAL GEWONE UITGAVEN
TOTAL DES DEPENSES EXTRAORDINAIRES 219.579,44 225.500 175.500 -40.000 135.500 951.000
TOTAAL BUITENGEWQONE UITGAVEN
|
RESULTAT - RESULTAAT 346.881,36 o -235.500 31.000 ~204.500 -742.000




BUDGET EXTRAORDINAIRE
BUITENGEWONE BEGROTING

DEPENSES EXTRAORDINAIRES
BUITENGEWONE UITGAVEN

Compts | | Budgst initial | [ Budgst Ajustemant | Budget modifié Budgat
Rekening Initiéle begroting groting igil Gewijzigd Bud. groting
i N 2019 2020 2020 V1 2020 v2 2020 201
221 TERRAINS & CONSTRUCTIONS
GROND & GEBOUWEN
22127 Agencement et travaux batiments 55.301,73 120.000 70.000 -30.000 40.000 40.000
Inrichting en werken gebouwen
230 MOBILIER DE BUREAU ET AUTRE
BUREAUMEUBILAIR EN ANDERE
23011 Matériel et mobilier de bureau 15.027,58 4.500 4.500 o] 4.500 10.000
Bureaumaterieel en -meubilair
231 MATERIEL DE BUREAU
BUREAUMATERIEEL
23131 Matériel, mobilier et programme informatique 102.504,38 70.000 70.000 3] 70.000 880.000
Informatica materieel, meubilair en programma
233 MATERIEL D'ECUIPEMENT ET D'EXPLOITATION
UITRUSTINGS- EN EXPLOITATIEMATERIEEL
23301 Mach. & mat. d'€équipement et d'explaitation 46.745,75 31.000 31.000 -10.000 21.000 21.000
Uitrusting- & exploitatiemachines en materieel |
TOTAL-TOTAAL| | 219.579,44| 225500 175.500 ~40.000 135.500 | 951.000)
BUDGET EXTRAORDINAIRE Compte Budget initial Budget Ajustement | Budget modifié Budget
BUITENGEWONE BEGROTING Rekening Initiéle begroting groting izig iizigd Bud. groting |
2019 2020 2020 V1 2020 V2 2020 2021
TOTAL DES FINANCEMENTS
TOTAAL FINANCIERINGEN 219.579,44 225.500 175.500 -40.000 135.500 951.000
Fond propres 219.579,44 225.500 175.500 -40.000 135.500 151.000
Eigen middelen
Emprunts 4 long terme D00 4] 0 1) 0 800.000
Lange termijn leningen
TOTAL DES DEPENSES 219.579,44 225.500 175.500 -40.900 135.500 951.000
TOTAAL UITGAVEN
SOLDE - SALDC 0,00 0 | (1] '] a a




